SOZIALDEMOKRATISCHE PARTEI DEUTSCHLANDS Die Ratsfraktion Hilden
Fraktion im Rat der Stadt Hilden
Fon: +49 (0) 21 03 / 54 708

AN F RAG E N Email: spd-hilden@t-online.de

zur Sitzung des Umwelt- und Klimaschutzausschusses am 19.05.2022
Die SPD-Fraktion stellt folgende Anfragen an die Verwaltung:

Anfrage 1:

Die Hildener Heide ist bei den Biirger*innen auch auf Grund ihrer seltenen Pflanzenarten sehr beliebt. Diese sind allerdings durch unterschiedliche Faktoren gefahrdet.

1. Ist der Verwaltung die Gefahrdung der Artenvielfalt in der Hildener Heide bekannt?

2. Wie plant die Verwaltung dagegen vorzugehen?

Anfrage 2:

Die Griinfliche hinter dem Alten Helmholtz, Gerresheimer Str. 20, sollte gemeinsam mit Anwohner*innen, der Freizeitgemeinschaft e.V. und der Stadt zu einer kleinen Parkanlage umgewandelt werden. Wie ist da der aktuelle Stand?

Anfrage 3:

In vielen Stadten werden Spielplatze umgebaut oder auf Grund der veranderten Altersstruktur geschlossen. Einige Stadte kaufen die gebrauchten, aber funktionsfahigen Spielgerate fir Spielplatze auf, um Geld zu sparen.

1. Ist der Verwaltung diese Option bekannt?

2. Besteht die Option fiir Hilden aus Nachbarstddten gebrauchte Spielgerate anzuschaffen?
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Kimberly Bauer Kevin Buchner

Ratsmitglied Fraktionsvorsitzender
SPD Ratsfraktion Hilden Fon: +49 (0) 21 03 / 54 708 Vorsitzender: Kevin Buchner www.spd-hilden.de
Bahnhofsallee 24 Fax: +49 (0) 21 03 / 52 047 Stellv. Vorsitzender: Dominik Stéter facebook.de/SPDHilden

D —40721 Hilden E-Mail: spd-hilden@t-online.de Geschaftsflihrung: Anne Kathrin Stroth instagram.com/spd_hilden

